
    Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е
   

 27 декабря  2022 года                                                                                    №357

                                                с.Бондари

О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета на-
родных депутатов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения
полномочий депутата Бондарского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области, главы Бондарского района  Тамбовской области» 
(в редакции решения от  27.04.2022 №289)

Рассмотрев проект решения Бондарского районного Совета народных
депутатов  «О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных  депутатов  от  27.07.2016  №210  «О  Порядке  досрочного
прекращения полномочий депутата Бондарского районного Совета народных
депутатов  Тамбовской  области,  главы  Бондарского  района   Тамбовской
области» (в редакции решения от  27.04.2022 №289) внесенный постоянной
комиссией  по  вопросам  местного  самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с  общественностью  районного
Совета народных депутатов и в соответствии  с Федеральными законами от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   от  21.12.2021  №414-ФЗ  «Об
общих принципах  организации  публичной власти  в  субъектах  Российской
Федерации», Уставом Бондарского района, 

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

         1. Внести в решение Бондарского районного Совета народных депута-
тов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий
депутата Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской об-
ласти, главы Бондарского района  Тамбовской области» (в редакции решения
от  27.04.2022 №289) (далее – Порядок) следующие изменения:
        1.1. в части 5 статьи 1  Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
          1.2. в  пункте 4 части 1 статьи 13 Порядка слова «постановлением гла-
вы администрации области» заменить словами «правовым актом Главы Там-
бовской области»;
          1.3. абзац третий статьи 16  Порядка изложить в  следующей редакции:

«Первый заместитель главы администрации района является должност-
ным лицом местного самоуправления и временно исполняет полномочия гла-
вы района в случае досрочного прекращения его полномочий либо примене-
ния к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от должности.»;



1.4. в абзаце первом части 1 статьи 17 Порядка слова «Глава админи-
страции Тамбовской области» заменить словами «Глава Тамбовской обла-
сти»;

1.5. статью 17 Порядка дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содер-
жания:

«1.1. Глава Тамбовской области вправе вынести предупреждение, объ-
явить выговор главе района за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправ-
ления отдельных государственных полномочий, переданных органам местно-
го самоуправления федеральными законами и (или) законами Тамбовской об-
ласти. 

1.2.  Глава Тамбовской области вправе отрешить от должности главу
района в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должност-
ным  лицом  субъекта  Российской  Федерации  предупреждения,  объявления
выговора главе района в соответствии с частью 1.1 настоящей статьи  главой
района не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению
причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объ-
явления выговора.»;

1.6.  в  части  2  статьи  17  Порядка  слова  «глава  администрации  Там-
бовской области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

1.7.  в части 3 статьи 17 Порядка слова «главой администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;

1.8.  в абзаце первом части 1 статьи 18 слова «главы администрации
Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

1.9. статью 18 Порядка дополнить часть 2.1 следующего содержания:
         «2.1 Глава Тамбовской области  также вправе обратиться в районный
Совет народных депутатов с инициативой об удалении главы района в от-
ставку в случае систематического недостижения показателей для оценки эф-
фективности деятельности органов местного самоуправления.»;
          1.10. в части 3 статьи 18 слова «глава администрации Тамбовской обла-
сти» заменить словами «Глава Тамбовской области»;
       1.11. в части 4 статьи 18 Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
       1.12. в части 5 статьи 18 Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
       1.13. в части 6 статьи 18 Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
       1.14. в части 7 статьи 18 Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
         1.15. в пункте 1 части 10 Порядка статьи 18 слова «главы администра-
ции Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
        1.16. в части 13 статьи 18 Порядка слова «главы администрации Там-
бовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;
          1.17. статью 21 Порядка признать утратившей силу. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским полно-

2



мочиям и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета
народных депутатов (М.П.Попков).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-
ния в газете «Народная трибуна».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Народная  трибуна»  и
опубликовать (разместить) в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                  И.А.Захаров

3


	Бондарский районный Совет народных депутатов

